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PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Miloš Pařík 

Téma úkolu: „Trpělivé čekání“ 
•         Společná píseň č. 183 „Jistota vzácná“ 
•         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 180 „Blaze nám“ 
•         Modlitba 

  
10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Milan Müller 
•        Přivítání, sborová oznámení 

•        Společné chvály 

•        Modlitba 

•        Sbírka pro potřeby sboru  

• Příběh pro děti – Marie Komárková 
•        Přímluvné modlitby  
•     Společná píseň č. 225 „Blíž tobě, Bože můj" 
•        Čtení textu Bible - Žalm 146 (ČEP) – Jiří Sejkora 

•        Tichá modlitba  

•         Kázání – Soňa Sílová 

Téma: „Odsouzeni k radosti a odvaze (Mt 5)“ 

•         Chvíle ke ztišení  

•         Společná píseň č. 237 „Pán je světlo mé" 
•         Modlitba – Soňa Sílová 

•         Společná píseň č. 281 „Buď, mocný Bože, s námi“ 
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Oznámení 
 

 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 10. 9., kázáním z Písma bude sloužit sestra Soňa Sílová. 
 

-Příští sobotu, 17. 9., budeme slavit Památku Večeře Páně s Agapé.  
Kázáním z Písma bude sloužit bratr Václav Vondrášek. 

Po bohoslužbě se uskuteční krátké sborové shromáždění. 
 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, v pátek od 2000 hod 
na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Tento víkend 9.-11.9. probíhá Potáborové setkání KP Penguins. 
 

-Tuto neděli, 11. 9., se uskuteční výlet seniorů do Plzně pořádaný KC Petrklíč 
 v rámci projektu Archa pomoci. 

(více informací dále ve Zpravodaji nebo u Jany Perdomo) 
 

-V neděli, 25. 9., (změna termínu) se uskuteční výlet T. O. M.  
„Z Uhřiněvse do Dubče“ (více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-Probíhá 2.etapa rekonstrukce toalet – pro ženy. Děkujeme za to, že budete 
dodržovat pravidla užívání, dbát pokynů služby na chodbě a za pochopení. 

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

Připojte se k nám také v měsíci září a mysleme na svých 
modlitbách na: situaci ve světě. 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

V období 11. – 17.9.2022 oslaví narozeniny: 
 

Mašková Helena (11.9.); Malá Libuše (12.9.); Paříková Alena (12.9.);  
Běliček Karel (13.9.); Gabrišová Natálie (13.9.); Miškovský Luboš (14.9.);  

Chimincová Lenka (15.9); Bartošová Eva (17.9.) 
 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 113. kapitola 
 

HLÍDAT SI SVÉ VZORY… 
 

Někdy uděláme hloupost, nad kterou vzápětí nevěřícně kroutíme hlavou – ale život 
to prostě přináší určitě nejenom mně… 

Stál jsem dole na Smíchově u autobusového nádraží na přechodu pro chodce a čekal 

jsem na zelenou… Byl jsem zamyšlený (a určitě myslel na něco důležitého      ) a 
nějak podvědomě jsem se díval na protější stranu přechodu. Naproti mně přes silnici 
stála jedna starší paní, kterou jsem vnímal zamyšlený spíše tak periferním viděním 
– a jakmile vstoupila do vozovky, aby přecházela, vstoupil jsem do vozovky 
automaticky také… A najednou pískot brzd, byla ještě červená a já vstoupil do 
vozovky přímo pod kola projíždějícího auta. Silnice je zde totiž tříproudá, tzn. paní 
šla ještě na červenou, ale v jejím pruhu auta už nebyla – v mém ještě dojíždělo… Díky 
duchapřítomnosti řidiče a Boží milosti jsem unikl hrobníkovi z lopaty jen o pár 
centimetrů… 

Do konce života budu sledovat radši semafory, než protijdoucí chodce – tady jde 
doslova o život…  A budu si pamatovat do druhého příchodu, že nesledovat zdroj – 
semafor – a kopírovat naproti stojící chodce může stát člověka život – možná nejen 
ten zdejší, ale i ten věčný… Kéž se všichni – každý sám za sebe – díváme na Boží 
semafory v našem životě, abychom každý z nás přešel bezpečně ze smrti do života 
(1 J 3,14.). 

 Váš ze smíchovského přechodu znovuzrozený kazatel Vašek Vondrášek 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Lekce 12: Poučení od pšeničného zrna 
Texty: Fp 2:5–9; 
Ř 12:1.2; 1S 2:12–3:18; 1S 13:1–14; Za 4:1–14 
Téma 3.čtvrtletí 2022: V ŽÁRU ZKOUŠEK  
 

 Hlavním tématem této lekce bude přijetí Boží vůle a podřízení 
se jí s dvěrou, i když jí plně nerozumíme. Povšimneme si 
pozitivních biblických příkladů (Ježíš, Samuel, Pavel), ale také 
situací, kdy to lidé nezvládli (nap. Saul). 



 

• Fp 2:5–9 - Ježíš jako vrcholný příklad pokory, tichosti a dvěry (neděle) 
• Ř 12:1.2 - Pozvání přinést Bohu vlastní život jako oběť (pondělí) 
• 1S 3:6–10 - Samuelův příklad ochoty podřídit se Bohu (úterý) 
• 1S 13:8–14 - Saulova neochota podřídit se (středa) 
• Za 4:1–7 - Zacharjášovo pozvání k důvěře (čtvrtek) 
 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/12.pdf 
Audio lekce: https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-
isg/featured. Bible pro dnešek se spirituálem ATI Alešem Zástěrou - pořad HopeTV 
inspirován tématem lekcí sobotní školy  
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek   
Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 
 
´V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 
 

Co je nového na síti 
 

Zamyšlení – „Jeho potvrzení“ 
Elizabeth Viera Talbot,  
 

Jestliže tedy jim Bůh dal stejný dar jako nám, když uvěřili v Pána Ježíše Krista, jak jsem já v tom 
mohl Bohu bránit? 

Skutky apoštolů 11‚17 
 

 

Jeden zbožný člen výboru sboru představil ostatním členům při jednání svoji zkušenost. Roky 
aktivně vystupoval proti určitému návrhu, ale onoho dne prohlásil, že Duch svatý působí skrze to, 
proti čemu tak dlouho bojoval. Oznámil, že předchozí postoj na danou záležitost považuje za 
minulost a je připraven následovat Boží potvrzení. 
 

Bůh nás vede laskavě po nesnadných cestách porozumění. Když zůstaneme otevření jeho 
zjevením, budeme růst v porozumění, a dokonce změníme i své smýšlení, protože hlouběji 
poznáme rozsah Boží spásné milosti. Ani po Ježíšově smrti a vzkříšení učedníci nechápali, že 
každý, kdo vzývá Pánovo jméno, bude spasen a že si ho Bůh může použít k hlásání dobré zprávy. 
V 10. kapitole knihy Skutky apoštolů byl Petr ve vidění jemně postrčen Bohem, aby vstoupil do 
domu jednoho pohana a zvěstoval mu Ježíše. Ani tehdy však nově vzniklá církev nebyla připravena 
pohany křtít. Duch svatý je tedy „předběhl“ a spočinul na těch, kteří ještě nebyli pokřtěni, ale s 
radostí přijali dobrou zprávu o Ježíši. Tehdy dal Petr pokyn, aby byli pokřtěni (Sk 10‚44–48), ale 
pak musel své nestandardní jednání vysvětlovat! V Jeruzalémě se proti němu postavili křesťané 
židovského původu (Sk 11‚2.3). Petr vysvětlil, co se stalo, a dodal: „… kdo jsem byl já, abych bránil 
Bohu?“ (v. 17; B21). V důsledku toho tuto skutečnost přijali a změnili názor díky potvrzení Duchem 
svatým. „Po těch slovech bratří už nic nenamítali, ale velebili Boha: ‚Tak i pohany povolal Bůh k 
pokání, aby dosáhli života!‘“ (v. 18). Dílo Páně se pak šířilo v celém známém světě (v. 20–24). Co 
by se stalo, kdyby se Petr postavil Bohu do cesty? I my máme stejnou příležitost. 
 

Ať naše mysl zůstane otevřená Božímu vedení, aby bylo možné hlásat evangelium v našich 
domovech, na pracovištích, ve školách i v církvích. Pak přijde konec! 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/12.pdf
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek


 



 

“Z UHŘINĚVSE DO DUBČE” 

25. ZÁŘÍ 2022 

 

Sraz: Praha hl. nádraží v 9:00 hod. 
vlak směr Uhřiněves - Praha hl.n. 9.35hod vlak S9 

Příjezd: Uhřiněves 9.55hod. 
 

Trasa: Od nádražístart Uhřiněves po NS Dubeč-Uhiněves k židovskému hřbitovu2 dále 
k Podleskému rybníku s alejí dubů3 dále kolem Výzkumného chovu jelenů4 podél 

Říčanského potoka přes vyhlídku Rohožník5.6 zde opustíme NS Dubeč-Uhřiněves na 
stezku V Rohožníku7 k sudánce Nad starou vodárnou, kde se opět připojíme na NS 
Dubeč-Uhřiněves a budem pokračovat k rozcestníku Dubeč-zříc. Tvrze8 (možnost 

využití přístřešku) a dále do Panské zahrady s vyhlídkou9, bosou stezkou, bludištěm, 
grottou, brodem a odtud zpět na zastávku MHD buscíl.  

 

Odjezd: Dubeč autobus 
MHD č.111 směr Skalka 
metro trasa A v každou 

x+48 hodinu 
 

 
 
 
 

Délka trasy cca 6,9 km 
 

 
 

Na výlet s vámi se těší  
Radek Zelenka 

 
 

 
 
 
 
 

Design ® Jaroslav Bartoš  



 



Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

